
Projekt

z dnia  19 września 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 417 § 1-3, art. 418 § 1, art. 419 § 2 - 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
- Kodeks wyborczy /Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ w związku z art. 13 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy /Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm./ na 
wniosek Wójta Gminy Łęka Opatowska uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kaliszu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 

Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ...... 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 września 2012 r. 

Podział Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze 

 
Nr 

okręgu 
wybor
czego 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 

wybieranyc
h radnych 
w okręgu 

wyborczym 

1 Sołectwo Biadaszki: 
Biadaszki 1 

2 

Sołectwo Kuźnica Słupska: 
Kuźnica Słupska, Stogniew 
Sołectwo Zmyślona Słupska: 
Zmyślona Słupska 

1 

3 

Sołectwo Lipie: 
Lipie 
Sołectwo Szalonka: 
Szalonka 

1 

4 

Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. Akacjowa od nr 1 do nr 25, ul. Kościelna, ul. Nowa, 
ul. Parcelowa, ul. Parkowa, ul. Prosta, ul. Skośna, ul. Spacerowa, 
ul. Szkolna, ul. Jasna, ul. Polna, ul. Rakowska, ul. Łąkowa 

1 

5 
Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. Jarzębinowa, ul. Kwiatowa, ul. Słoneczna, , ul. 
Tęczowa 

1 

6 
Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. Akacjowa od nr 26 do nr 36, ul. Brukowa, ul. 
Dworcowa, ul. Kępińska, ul. Kolejowa, ul. Kręta, ul. Lipowa 

1 

7 

Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Poznańska od nr 1 do nr 30, ul. Bolesławiecka, ul. Katowicka, 
ul. Lipowa, ul. Niska, ul. Parkowa, ul. Słoneczna, ul. Spokojna, ul. 
Wiatrakowa, ul. Żabia 

1 

8 
Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Poznańska od nr 31 do nr 68A, ul. Kępińska, ul. Przedszkolna, 
ul. Radosna, ul. Zielona 

1 

9 

Sołectwo Opatów: 
Opatów : ul. Poznańska od nr 69 do nr 112, ul. Adama Mickiewicza, ul. 
Bolesława Prusa, ul. Brzozowa, ul. Henryka Sienkiewicza, 
ul. Jana Kochanowskiego, ul. Juliusza Słowackiego, ul. Marii 
Konopnickiej, ul. Mikołaja Reja, ul. Sosnowa, ul. Władysława Reymonta 

1 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt Strona 1



10 Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Pogodna, ul. Polna, ul. Spacerowa, ul. Szpot 1 

11 Sołectwo Piaski: 
Piaski, Opatowiec 1 

12 Sołectwo Raków: 
Raków 1 

13 

Sołectwo Marianka Siemieńska: 
Marianka Siemieńska 
Sołectwo Siemianice: 
Siemianice: ul. Kasztanowa, ul. Kościelna, ul. Słoneczna, ul. Polna, 

1 

14 

Sołectwo Siemianice: 
Siemianice: ul. Boczna, ul. Chróścińska, ul. Cicha, ul. Czereśniowa, ul. 
Nad Pratwą, ul. Poznańska, ul. Szembeków, ul. Szkolna, ul. Zielona, ul. 
Zimna, ul. Żabia, Granice, Klasak, Wesoła 

1 

15 Sołectwo Trzebień: 
Trzebień 1 

Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 28 września 2012 r.

Zgodnie z zapisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 112 
ze zm.) podział na okręgi wyborcze ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej poprzez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Jednocześnie 
przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 
gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do 1 listopada 2012r. 

Ustawa ta wprowadziła w życie zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady 
w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna niż 
obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która 
zakłada wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Przy ustaleniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych 
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada 
gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Według stanu na dzień 30 czerwca 2012r. liczba mieszkańców Gminy Łęka Opatowska wynosiła 
5330. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, w gminach do 20 000 
mieszkańców w skład rady gminy wchodzą radni w liczbie 15. 

Norma przedstawicielska w Gminie Łęka Opatowska, zgodnie z wyżej cytowaną zasadą wynosi 
5330 : 15 = 355,33. 

Zgodnie z zapisem art. 417 § 2 w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy można łączyć w celu utworzenia okręgu lub 
dzieli się na dwa lub więcej okręgów, jeśli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. 

Liczbę mandatów radnych przypadających w poszczególnych jednostkach pomocniczych Gminy 
Łęka Opatowska przedstawia poniższa tabela: 

 
Lp. Nazwa jednostki pomocniczej Liczba mieszkańców na 

dzień 30.06.2012r. 
Norma 

przedstawicielska 
Liczba mandatów 
przypadających 

w jednostce 
pomocniczej 

1. Sołectwo Biadaszki 346 0,9737 1 
2. Sołectwo Lipie 181 0,5093 1 
3. Sołectwo Łęka Opatowska 931 2,6201 3 
4. Sołectwo Marianka 

Siemieńska 
110 0,3096 0 

5. Sołectwo Opatów 1295 3,6445 4 
6. Sołectwo Piaski 418 1,1763 1 
7. Sołectwo Raków 442 1,2439 1 
8. Sołectwo Siemianice 773 2,1754 2 
9. Sołectwo Szalonka 173 0,4868 0 
10. Sołectwo Trzebień 375 1,0553 1 

Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



11. Sołectwo Kuźnica Słupska 154 0,4334 0 
12. Sołectwo Zmyślona 

Słupska 
132 0,3715 0 

Razem 5330 x x 
Jak widać z powyższego zestawienia 4 jednostki pomocnicze gminy osiągnęły zbyt niską normę 
przedstawicielską by uzyskać mandat, natomiast 3 jednostki pomocnicze mają normę przedstawicielską, 
która gwarantuje im więcej niż jeden mandat. W związku z powyższym, zgodnie z art. 417 Kodeksu 
wyborczego jednostki pomocnicze które nie uzyskały mandatu należy połączyć z innymi jednostkami, 
a jednostki w których liczba wybieranych radnych jest większa niż 1 należy podzielić na odpowiednio dwa, 
trzy lub cztery okręgi wyborcze. 

Analizując układ przestrzenny gminy w powiązaniu z liczbą mieszkańców w poszczególnych jednostkach 
pomocniczych, a jednocześnie uwzględniając więzy społeczne, dla zachowania jednolitej normy 
przedstawicielskiej wystąpiła konieczność: 

1) połączenia sołectwa Kuźnica Słupska i sołectwa Zmyślona Słupska w jeden okręg wyborczy - okręg ten 
tworzy 154 mieszkańców sołectwa Kuźnica Słupska i 132 mieszkańców sołectwa Zmyślona Słupska. 
Liczba mieszkańców w tych okręgach jest bardzo zbliżona, daje to jednakowe szanse w wyborach 
zarówno jednemu sołectwu jak i drugiemu; ponadto dotychczasowe podziały na okręgi wyborcze również 
opierały się na połączeniu tych sołectw, a od 2010 r również z sołectwem Lipie. 

2) połączenia sołectwa Lipie i sołectwa Szalonka w jeden okręg wyborczy – okręg ten tworzy 181 
mieszkańców Lipia i 173 mieszkańców Szalonki. Liczba mieszkańców w tych okręgach jest bardzo 
zbliżona, daje to jednakowe szanse w wyborach zarówno jednemu sołectwu jak i drugiemu. Ponadto 
połączenie to jest akceptowane przez społeczność tych miejscowości. 

3) połączenia sołectwa Marianka Siemieńska z częścią sołectwa Siemianice w jeden okręg wyborczy – 
w dotychczasowym podziale sołectwo Marianka Siemieńska było połączone z sołectwem Raków 
uzyskując w ten sposób wspólnie 2 mandaty. Jednak obecne wytyczne organów wyborczych 
i obowiązujące przepisy nie pozwalają na połączenie sołectw w wyniku którego wystąpi konieczność ich 
dzielenia na dwa okręgi. W związku z czym sołectwo Marianka Siemieńska zostało połączone z częścią 
sołectwa Siemianice, które wg normy przedstawicielskiej uzyskuje dwa mandaty, co powoduje 
konieczność jego podziału. Połączony okręg obejmuje 110 mieszkańców Marianki Siemieńskiej i 338 
mieszkańców Siemianic. 

4) podziału sołectwa Siemianice na dwa okręgi wyborcze, gdyż uzyskało normę przedstawicielską 2,1754 
i przysługują mu dwa mandaty, 

5) podziału sołectwa Łęka Opatowska na trzy okręgi wyborcze, gdyż uzyskała normę przedstawicielską 
2,6201 i przysługują mu trzy mandaty, 

6) podziału sołectwa Opatów na cztery okręgi wyborcze, gdyż uzyskał normę przedstawicielską 3,6445 
i przysługują mu cztery mandaty 

W wyniku wyżej przedstawionych podziałów i połączeń granice okręgów wyborczych oraz normy 
przedstawicielskie w poszczególnych okręgach przedstawiają się następująco: 

 

Nr 
okręgu 

wyborczego Granice okręgu wyborczego 

Liczba mieszkańców 
w okręgu wyborczym 

na dzień 
30.06.2012r. 

Norma 
przedstawicielska

 

Liczba 
wybieranych 

radnych w okręgu 
wyborczym 

1 
Sołectwo Biadaszki: 
Biadaszki 346 0,9737 1 

2 

Sołectwo Kuźnica Słupska: 
Kuźnica Słupska, Stogniew 
Sołectwo Zmyślona Słupska: 
Zmyślona Słupska 

286 0,8049 1 

Strona 2Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt
——————————————————————————————————————————————————————



3 

Sołectwo Lipie: 
Lipie 
Sołectwo Szalonka: 
Szalonka 

354 0,9963 1 

4 

Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. Akacjowa 
od nr 1 do nr 25, ul. Kościelna, 
ul. Nowa, ul. Parcelowa, 
ul. Parkowa, ul. Prosta, ul. 
Skośna, ul. Spacerowa, 
ul. Szkolna, ul. Jasna, ul. 
Polna, ul. Rakowska, ul. 
Łąkowa 

324 0,9118 1 

5 

Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. 
Jarzębinowa, ul. Kwiatowa, ul. 
Słoneczna, , ul. Tęczowa 

296 0,8330 1 

6 

Sołectwo Łęka Opatowska : 
Łęka Opatowska: ul. Akacjowa 
od nr 26 do nr 36, ul. Brukowa, 
ul. Dworcowa, ul. Kępińska, 
ul. Kolejowa, ul. Kręta, ul. 
Lipowa 

311 0,8752 1 

7 

Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Poznańska od nr 
1 do nr 30, ul. Bolesławiecka, 
ul. Katowicka, ul. Lipowa, 
ul. Niska, ul. Parkowa, 
ul. Słoneczna, ul. Spokojna, 
ul. Wiatrakowa, ul. Żabia 

325 0,9146 1 

8 

Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Poznańska od nr 
31 do nr 68A, ul. Kępińska, 
ul. Przedszkolna, ul. Radosna, 
ul. Zielona 

371 1,0441 1 

9 

Sołectwo Opatów: 
Opatów : ul. Poznańska od nr 
69 do nr 112, ul. Adama 
Mickiewicza, ul. Bolesława 
Prusa, ul. Brzozowa, 
ul. Henryka Sienkiewicza, 
ul. Jana Kochanowskiego, 
ul. Juliusza Słowackiego, ul. 
Marii Konopnickiej, ul. 
Mikołaja Reja, ul. Sosnowa, 
ul. Władysława Reymonta 

291 0,8190 1 

10 

Sołectwo Opatów: 
Opatów: ul. Pogodna, ul. 
Polna, ul. Spacerowa, 
ul. Szpot 

308 0,8668 1 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt



11 Sołectwo Piaski: 
Piaski, Opatowiec 418 1,1764 1 

12 Sołectwo Raków: 
Raków 442 1,2440 1 

13 

Sołectwo Marianka 
Siemieńska: 
Marianka Siemieńska 
Sołectwo Siemianice: 
Siemianice: ul. Kasztanowa, 
ul. Kościelna, ul. Słoneczna, 
ul. Polna, 

448 1,2608 1 

14 

Sołectwo Siemianice: 
Siemianice: ul. Boczna, 
ul. Chróścińska, ul. Cicha, 
ul. Czereśniowa, ul. Nad 
Pratwą, ul. Poznańska, 
ul. Szembeków, ul. Szkolna, ul. 
Zielona, ul. Zimna, 
ul. Żabia, Granice, Klasak, 
Wesoła 

435 1,2242 1 

15 
Sołectwo Trzebień: 
Trzebień 375 1,0553 1 

Razem 5330 x 15 

Jak widać z powyższego zestawienia przy takim podziale Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze we 
wszystkich okręgach została zachowana norma przedstawicielska, a liczba radnych wybieranych w Gminie 
Łęka Opatowska jest zgodna z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Id: C514D8E7-C5EF-450B-A7AB-3F914EA47B0F. Projekt
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 4




